
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Fevereiro de 2025.

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0008
PROCESSO Nº 002438/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
o fornecimento de tubos de concreto (manilhas).
Licitação com itens exclusivos para ME, EPP e 
MEI.
ABERTURA: 25/02/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 10/02/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de 

Contratação
Protocolo 1489564

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2025

ID CIDADES: 2025.074E0500001.01.0001
PROCESSO Nº 000210/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de veículo tipo 
micro-ônibus com motorista e monitor de transporte 
de saúde, para o transporte sanitário de pacientes.
ABERTURA: 26/02/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 10/02/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de 

Contratação
Protocolo 1489576

Vila Valério

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

001/2025 - PROCESSO Nº 002.945/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 - PROCESSO Nº 

002.945/2025
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da 
Procuradoria Geral torna público de acordo com as 
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso 
V, a Inexigibilidade de Licitação, para a Locação 
de Imóvel para sediar as instalações destinado 
Departamento Estadual de Trânsito do Espírito 
Santo - DETRAN, no município de Vila Valério ES, de 
propriedade do Sr. Tiago Luciano Almeida, inscrito 
no CPF sob nº 987.939.857-20, com o valor de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais.

ID CidadES Contratações: 
2025.075E0700001.10.0001

Vila Valério - ES, em 10 de Fevereiro de 2025.

DAVID MODZZEN PIRES RAMOS
Prefeito Municípal

Protocolo 1490347

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 - PROCESSO Nº 

003.020/2024
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 - PROCESSO Nº 

003.020/2024
O Município de Vila Valério/ES a vista do parecer da 
Procuradoria Geral torna público de acordo com as 
disposições da lei n° 14.133/2021, artigo 74, inciso V, 
a Inexigibilidade de Licitação, para a Locação de Imóvel 
para sediar as instalações destinadas a Delegacia 
de Polícia Civil de Vila Valério/ES, de propriedade do 
Sr.  Weslei Pereira Barbosa, inscrita no CPF sob nº 
110.832.017-19, com o valor de R$ 4.942,00 (Quatro 
mil e novecentos e quarenta e dois reais) mensais
.                                                                      ID CidadES 
Contratações: 2025.075E0700001.10.0002

Vila Valério - ES, em 10 de Fevereiro de 2025
David Mozdzen Pires Ramos

Prefeito municipal
Protocolo 1490356

Câmaras

Barra de São Franciso

AVISO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA

Pregão Eletrônico nº 01/2025
Processo de Compras nº 14/2025
OBJETO: Contratação de emissora de radiodifusão 
com canal aberto na frequência FM, que possua sinal de 
transmissão em todo o território do Município de Barra 
de São Francisco-ES, para transmissão das Sessões 
Ordinárias, Extraordinárias, Audiência públicas e demais 
eventos da Câmara Municipal.
Geuzimar Martins Ferreira Firmino, Pregoeira da Câmara 
Municipal de Barra de São Francisco-ES, no uso das 
atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital da 
licitação acima epigrafada, conforme segue abaixo:

NO EDITAL:
Onde se lê:
DATA DA SESSÃO PUBLICA
DIA: 21/02/2025 ÁS 09h05min(horário de 
Brasília):
Período para envio de propostas:
Até 21/02/2025 ás 09h00min ((horário de Brasília):

Leia-se:
DATA DA SESSÃO PUBLICA
DIA: 24/02/2025 ÁS 12h01min(horário de 
Brasília):
Período para envio de propostas:
DIA: 24/02/2025 ÁS 12h00min(horário de 
Brasília):

Protocolo 1490038

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Fevereiro de 2025 às 22:40:54 Código de Autenticação: 535645d7

Usuario
Realce


